
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Annunziata Tritto – Referente  Pezzolla vito                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

Prot. n. 3651        Bari, 15/07/2016 
Area III Settore U.O. II         
Coordinatore: A. Tritto  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   il C.C.N.I. sottoscritto il 08/04/2016 sulla mobilità territoriale e professionale del  
  personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 
VISTA   l’O.M. n. 241 dell’8/04/2016, recante disposizioni sulla mobilità del personale docente, 
   educativo ed ATA, per l’anno scolastico 2016/2017; 
VISTO    il proprio provvedimento prot. n. 1805/Trasf. del  04/07/2016 con il quale sono stati 
   pubblicati i trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2016/17 della 
   scuola  secondaria di 2° grado relativamente alla prima fase, in particolare per il  
                                      sostegno  II grado;  
VISTO   il proprio decreto di rimodulazione della dotazione organica di sostegno prot.n.3587   
                                      del 14/07/2016; 
ACCERTATO   che i seguenti docenti, avendo chiesto conferma nella sede di utilizzazione dell’anno                                    
                                      scolastico 2015/2016, non avevano trovato disponibilità per carenza di posti: Russo  
                                      Maria Grazia, Russo Candida, Monaco Giuseppe, Roncone Elena, Losacco Maria,  
                                      Gigante Antonio, Tanzi Valeria, Pisani Maria, Scivetti Anna, Turturro Sabina, Trovisi  
                                      Gennaro e Tarantini Maria Luisa; 
ESAMINATI   Gli esposti dei docenti dichiarati in soprannumero che hanno ottenuto d’ufficio una  
                                      sede di titolarità non avendo potuto presentare domanda condizionata ed ottenere il  
                                      beneficio del rientro in sede previsto dall’art.13 punto II e IV del CCNI sulla mobilità del            
                                      29/02/2016; 
RITENUTO                    di dover consentire ai suddetti docenti di beneficiare dell’applicazione dell’art.7  
                                      comma 2 del CCNI della mobilità a.s.2016/2017 evitando il consequenziale  
                                      contenzioso; 
RITENUTO   in autotutela, per le motivazioni sopra espresse, di dover ripristinare le situazioni di 
   diritto degli interessati, provvedendo ad effettuare le necessarie modifiche  
   nell’assegnazione delle sedi dei trasferimenti pubblicati in data 4/7/2016; 
CONSIDERATO che non risultano ancora consolidati gli effetti dei trasferimenti e passaggi già disposti; 
VISTO   l’art.17 comma 2 del CCNI in materia di controversie riguardanti la mobilità; 
 

 
 

DISPONE 
 

la rettifica dei trasferimenti e passaggi del personale docente della scuola secondaria di 2° grado con contratto 
a tempo indeterminato a decorrere dall’1/09/2016 e relativamente alla prima fase (art. 6, fase “A” del C.C.N.I 
2016), come segue: 
 
 
1  RUSSO MARIA GRAZIA   DA BATF03201X  ITIS MAJORANA PALESE 

    09/07/1966 FG    A    BARH01000N  IPSAR PEROTTI BARI 

 

 

2  RUSSO CANDIDA LEDA   DA BARH049011 IPSAR CALAMANDREI BARI  

    30/12/1969 FG    A    BARH01000N  IPSAR PEROTTI BARI 

 

3  RONCONE ELENA      DA BARH049011 IPSAR CALAMANDREI BARI  

    13/03/1960 BA    A    BARH01000N IPSAR PEROTTI BARI 

 
 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: Annunziata Tritto – Referente  Pezzolla vito                     
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

4  MONACO GIUSEPPE                               DA  BATD049013  ITC CALAMANDREI BARI 

   13/04/1972 BA    A    BARH01000N IPSAR PEROTTI BARI   

 

5  LOSACCO MARIA    DA BATF022019  ITIS GALILEI ALTAMURA 

    07/01/1970 BA    DA BARI01301N       IPSIA G. GALILEI GRAVINA DI P. 
 

6  GIGANTE ANTONIO    DA BAPS028016 L.S. MAJORANA DI MOLA    

    17/09/1962 PR         A    BATF028018 ITIS VINCI DI MOLA DI BARI 

 

7  TANZI VALERIA    DA BAPM04000R I.M. S. BENEDETTO CONVERSANO 

    29/07/1965 BA     A    BATF028018 ITIS VINCI DI MOLA DI BARI  

 

8  PISANI MARIA ADDOLORATA  DA BARC041015 IPSC MONS. BELLO MOLFETTA 

   23/02/1968 BA    A    BARH04000D IPSSAR MOLFETTA  

 

9  SCIVETTI ANNA    DA BAPM02000G  I.M.FORNARI MOLFETTA  

   29/09/1963 BA    A    BARH04000D IPSSAR MOLFETTA 

 

10 TURTURRO SABRINA   DA BARM042015 IPSAM VESPUCCI MOLFETTA 

  07/12/1973 BA    A    BARH04000D IPSSAR MOLFETTA 

 

11 TROVISI GENNARO    DA BAPM04000R I.M. S. BENEDETTO CONVERSANO 

     16/05/1970 BA    A  BARF07301A  IPSSS DE LILLA CONVERSANO 

 

12 TARANTINI MARIA LUISA   DA BARI040001 IPSIA SANTARELLA BARI 

     03/10/1964 BA    A BARF010006  IPSSS DE LILLA BARI 

 

I Dirigenti Scolastici delle Scuole interessate sono pregati di notificare  agli interessati il presente 

provvedimento. 
          
         F.to    IL DIRIGENTE 
                           Vincenzo Melilli 
 
 

AI DD.SS. DELLE SCUOLE SU INDICATE 

 

ALL’UFFICIO WEB  SEDE 

 

ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO BARI 

 

 

 


